
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 1. zasedání zastupitelstva kraje  - 26. 1. 2016 

 
 

 

59 g 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. 

zasedání rady kraje a 20. a 21. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

20. zasedání rady kraje – 1. 12. 2015 

 
Zadání veřejné zakázky „Zajištění provozovatele lůžkového 

hospice v Libereckém kraji“ 

 
Předmět VZ: Předmětem je komplexní „Zajištění provozování lůžkového hospice v 

Libereckém kraji“. Provozovatel bude, za podmínek uvedených ve Smlouvě o provozování a 

zajištění poskytování služeb lůžkového hospice v budově vlastněné Libereckým krajem a pro 

kraj v objektu celoročně provozovat a zajišťovat služby lůžkového hospice. Provozovatel je 

povinen mít k dispozici 28 jednolůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením, dále pak 

zázemí pro rodinné příslušníky, zdravotnický personál, stážisty a požadovaný personál pro 

provoz.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Horská 1219, 460 

14 Liberec 14, IČ: 28700210 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je hodnota budovy 

a práva spojená s jejím užíváním, které Liberecký kraj svěří vybranému zájemci k užívání. 

 

Hodnotící kritérium: S ohledem na skutečnost, že veřejná zakázka je zadávána v jednacím 

řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

jedinému dodavateli neproběhlo hodnocení předložené nabídky, ale bylo posouzeno, zda 

nabídka vyhověla všem požadavkům zadavatele. 

 
Financování: Finančním vyjádřením veřejné zakázky je hodnota budovy a práva spojená s 

jejím užíváním, které Liberecký kraj vypůjčil vybranému zájemci k užívání. 

 

Neinvestiční účelová dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

V souvislosti s vybraným provozovatelem bude z rozpočtu odboru zdravotnictví poskytnuta 

finanční částka na zajištění dlouhodobé lůžkové péče - 28 lůžek v oboru paliativní medicína 

ve výši 13,2 mil. Kč v případě úhrad od zadavatele za 6 let trvání smlouvy, nejsou vyloučeny 

další úhrady na základě provozování hospice od dalších subjektů s tím, že příjmy přesáhnou 

50 mil. Kč bez DPH (jde o příjmy od obcí, zdravotní pojišťovny a dalších subjektů v 

souvislosti s provozováním lůžkového hospice a práva spojená s užíváním budovy). 

Tato dotace bude řešena samostatným materiálem, který předkládá odbor zdravotnictví. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Sanace a podřezávka části 

budovy A, Jedličkův ústav Liberec“ 

 
Předmět VZ: Jedná se o podřezávku a izolaci suterénního zdiva v části objektu A, Jedličkův 

ústavu Liberec. Podřezávka zdiva bude prováděna v obvodové stěně suterénu – prostory 

skladů a prostory kuchyně. Po konzultaci s objednatelem byla zvolena klasická podřezávka 

diamantovým lanem s vloženou izolační fólií a klínováním a utěsněním spáry vtlačenou 



 3 

rozpínavou maltou.  Z vnější strany bude provedena izolace suterénního zdiva izolační 

stěrkou. Z vnitřní strany, tam kde je na stěnách omítka, bude provedena nová sanační omítka 

pro umožnění vysušení stávajícího zdiva. Z vnitřní strany, tam kde je na stěnách bělninový 

obklad bude odstraněn stávající obklad do výšky cca 500 mm a po provedení podřezávky bude 

obklad doplněn. Pod úrovní řezu bude provedena izolační stěrka s překrytím kotveným 

pletivem Tahokov a omítka nebo obklad. 

Z vnější strany je navržena drenážní kanalizace napojená na dešťovou kanalizaci. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: BENNE s.r.o., Železná 824, 464 01 Frýdlant, IČ 286 95 828, za 

nabídkovou cenu 757.757,- Kč bez DPH, 916.885,97 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 916.599,- Kč bez DPH 

 

Financování: Fond investic PO ve výši 1.039.433,- Kč, převod rozpočtovým opatřením do 

rozpočtové kapitoly 920 14 odboru investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 BENNE, s.r.o. 757.757,- 1. 

4 INSTAV stavební práce, s.r.o. 760.388,- 2. 

1 Corridor Project s.r.o. 836.271,- 3. 

3 DKK Stav s.r.o. 865.077,80,- 4. 

2 Complet San s.r.o. 928.009,- 5. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova 

mládeže, budova A, Liberec v Truhlářské ulici I. etapa – 

dodatečné stavební práce“ 
 

Předmět VZ: Předmětem dodatku č. 1 je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly ve smlouvě sjednány, ve výši 450.845,46 Kč bez DPH, 545.523,- Kč včetně DPH, 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Pozemní stavitelství s.r.o., Ruprechtická 538/24, 46001 Liberec, 

IČ: 27298370 za nabídkovou cenu 450.845,46  Kč bez DPH, 545.523,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 450.845,46 Kč bez DPH, 545.523,- Kč včetně DPH 

 

Financování: Finanční prostředky – kapitálové výdaje 920 14 odbor investic a správy 

nemovitého majetku a převod na základě rozpočtového opatření od PO do kapitoly 920 14. 
 

Zdůvodnění přímého zadání: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy 

v původních zadávacích podmínkách a které nebyly ve smlouvě sjednány. Potřeba 



 4 

dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další 

průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné zakázky.  

 

Zadavatel dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona pořídil soupis dodatečných stavebních prací, který 

obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně cen ocenění 

jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci jednacího řízení 

podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského dozoru, zástupcem TDI a 

investora. 

 

Předmětem dodatečných stavebních prací jsou stavební práce, které vyvstaly po zahájení 

bouracích prací, kde byl zjištěn nesoulad mezi dokumentací pro provedení stavby a 

skutečností na stavbě. Na základě této skutečnosti bylo nezbytné provést dodatečné statické 

posouzení (oproti projektové dokumentaci je jiná výztuž ve stěnových panelech, kde se 

vyřezávají nové dveře do pokojů, při bourání přizdívek v sociálních zařízeních byly objeveny 

masívní výztužné rámy a velké prořezy stropních panelů, po demontáži bytových jader byly 

objeveny průběžné instalační šachty).  

__________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce sociálního zařízení u schodiště A na SPŠT 

Jablonec nad Nisou“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je rekonstrukce sociální zařízení. 

Sociální zařízení u schodiště „A“ slouží pro žáky a personál Střední průmyslové školy 

technické v Jablonci nad Nisou. Celkem v pěti nadzemních podlažích jsou umístěny 4 sociální 

zařízení pro muže, 1 sociální zařízení pro ženy a 4 sociální zařízení pro personál. Monolitická 

stavba školy je z první poloviny dvacátého století a stav sociálního zařízení z této doby je již 

nevyhovující po estetické stránce, především však dochází k častým technickým poruchám 

vlivem již dožilých rozvodů vody a kanalizace. Z tohoto důvodu je rekonstrukce stávajících 

sociálních zařízení nutná. V budově jsou umístěny dvě, prostorově oddělené, skupiny 

sociálního zařízení. Jedno z nich je umístěno do prostoru schodiště A, druhé, které bude 

využívané po dobu rekonstrukce je u schodiště „B“. Stávající soc. zařízení bude kompletně 

vybouráno (omítky, obklady, rozvody, zařizovací předměty), do statiky objektu nebude 

zasahováno, do původně umístěných sociálních zařízení budou vybudována nová ve stejném 

členění.  Stavba bude realizovaná za plného provozu školy, je nutné počítat s tím, že provoz 

schodiště „A“ bude zachován. Z tohoto důvodu budou omezovány hlučné práce i transport 

hmot. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2 449 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Fond investic PO ve výši 2 946 000,- Kč včetně DPH, převod rozpočtovým 

opatřením do rozpočtové kapitoly 92014 odboru investic a správy nemovitého majetku. 

 

Zdůvodnění zrušení: 

Vnitřní kontrola OISNM – ještě před otevíráním obálek bylo vnitřní kontrolou zjištěno, a 

hodnotící komise byla seznámena se skutečností, že výzva veřejné zakázky malého rozsahu 



 5 

včetně všech příloh nebyla z důvodu administrativní chyby zveřejněna na profilu zadavatele a 

tím nebyla splněna jedna z podmínek Směrnice RK č. 1/2014.   

Návrh na zrušení VZMR – na základě této skutečnosti se hodnotící komise rozhodla 

neotevírat obálky s nabídkami, které obdržela v rámci této VZMR a veřejnou zakázku pro toto 

opomenutí navrhnout RK ke zrušení a následně vypsat VZMR opakovaně znovu. Nabídky 

podali tři uchazeči, kteří byli na seznamu přímo oslovených stavebních společností. Podmínky 

opakovaného výběrového řízení by se neměly měnit. 

 

 

 

21. zasedání rady kraje – 15. 12. 2015 
 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Dodávka systému pro sledování 

vozidel“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka systému pro sledování vozidel - systém a 

jeho části musí splňovat minimálně následující požadavky: 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Vodafone Czech Republic a.s., IČ 25788001, se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, 155 00  Praha 5 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.441.000,- Kč bez DPH  

 

Financování: Bude hrazeno z rozpočtů organizací, které podepsaly Smlouvu o společném 

postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu systému pro sledování vozidel. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 

odst. 1 písm. a) ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel stanovil dílčí hodnotící kritéria 

včetně vah v této specifikaci: 
 

1. Měsíční poplatek za službu pro jedno vozidlo 

- cena služby sledování vozidla (včetně datových služeb) a pronájmu 

jednotky na 48 měsíců (včetně instalace jednotky do vozidla) 

váha 40% 

2. Cena služby sledování vozidla (za období 48 měsíců) včetně nákladů na 

pořízení jednotky vč. instalace do vozidla 

- (v případě sjednání této služby požaduje zadavatel odečtení ceny jednotky 

dle bodu 3.2 v situacích, kdy je již vozidlo vybaveno odpovídající 

jednotkou) 

váha 40% 



 6 

3. Příplatkové služby 

3.1. výše poplatku za demontáž a následnou montáž jednotky do jiného 

vozidla (garantovaná maximální cena nejméně po dobu trvání smlouvy 

nebo platné záruky na jednotku zahrnující odbornou demontáž 

z jednoho vozidla a odbornou montáž jednotky do druhého vozidla 

včetně aktivace a zprovoznění služeb - váha 50% 

3.2. cena za samostatnou jednotku (bez montáže) splňující min. parametry 

dle zadávací dokumentace - váha  30% 

3.3. funkce identifikace řidiče - cena samostatného doplňkového zařízení 

nebo výše příplatku ke stávající jednotce (v ceně zařízení musejí být 

min. dva čipy nebo karty pro identifikaci řidiče) vč. veškerých nákladu 

(nastavení služby, zprovoznění zařízení) - váha 20% 

váha 20% 

 
Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel 1 obálku.  

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 Vodafone Czech Republic a.s.  1. 

 Měsíční poplatek za službu pro jedno 

vozidlo 
150,-   

 Cena služby sledování vozidel (za období 

48 měsíců) + náklady na pořízení jednotky 

vč. instalace do vozidla 
8.140,-  

 

 

 Příplatkové služby - výše poplatku za 

demontáž a následnou montáž jednotky do 

jiného vozidla 

 

1.320,- 

 

 

 Příplatkové služby - cena za samostatnou 

jednotku 

(bez montáže) 

 

2.080,-  

 

 

 Příplatkové služby - příplatek za funkci 

identifikace řidiče 
330,-   

 Cena samostatného čipu nebo karty 160,-   

2 O2 Czech Republic a.s.  2. 

 Měsíční poplatek za službu pro jedno 

vozidlo 
130,-  

 Cena služby sledování vozidel (za období 

48 měsíců) + náklady na pořízení jednotky 

vč. instalace do vozidla 

 

9.790,- 

 

 Příplatkové služby - výše poplatku za 

demontáž a následnou montáž jednotky do 

jiného vozidla 

 

1.100,- 
 

 Příplatkové služby - cena za samostatnou 

jednotku 

(bez montáže) 

 

2.750,- 
 

 Příplatkové služby - příplatek za funkci 

identifikace řidiče 
900,-  

 Cena samostatného čipu nebo karty 60,-  

1 TRUE TRAC s.r.o.  3. 

 Měsíční poplatek za službu pro jedno 

vozidlo 
240,-  

 Cena služby sledování vozidel (za období 

48 měsíců) + náklady na pořízení jednotky 
 

11.300,- 
 



 7 

vč. instalace do vozidla 

 Příplatkové služby - výše poplatku za 

demontáž a následnou montáž jednotky do 

jiného vozidla 

 

900,- 
 

 Příplatkové služby - cena za samostatnou 

jednotku 

(bez montáže) 

 

3.120,- 

 

 Příplatkové služby - příplatek za funkci 

identifikace řidiče 
600,- 

 

 Cena samostatného čipu nebo karty 100,-  

 

 

 

20. mimořádné zasedání rady kraje – 7. 12. 2015 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2711 Bílý 

Kostel nad Nisou – rekonstrukce silnice vč. sesuvu náspu – 

dodatečné stavební práce“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány.  

Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další 

průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné zakázky.  

Zadavatel analogicky dle § 34 odst. 5 písm. b) ZVZ pořídil soupis dodatečných stavebních 

prací, který obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto stavebních prací včetně 

cen ocenění jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných stavebních prací byl v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu podepsán zástupcem zhotovitele, projektanta a autorského 

dozoru, zástupcem TDI a investora. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: 1.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 

392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 49904884, za nabídkovou cenu 143.538,52 Kč bez 

DPH, 173.681,61 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   

 

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH                    143.538,52 Kč 

Cena méněprací bez DPH               -      45.570,00 Kč 

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury, 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2015 v kapitole 92006 – Kapitálové 

výdaje, Odbor dopravy v akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“. 
 

 

 

 

 



 8 

Zdůvodnění přímého zadání: 

 

V průběhu stavebních prací  se vyskytly  méňepráce, které se týkají položky „Příkopové žlaby 

z beton tvárnic šíř do 600mm do betonu tl. 100mm“ v délce 98m v hodnotě celkem 45 570,-

bez DPH. Méňepráce nastaly z důvodu změny způsobu odvodnění komunikace a nahrazení 

původně uvažovaných příkopových tvárnic kapacitním trativodem v příkopu komunikace. 

Příkopové tvárnice není možné osadit z důvodu kolize s vodovodním řadem, kdy skutečná 

poloha tohoto vodovodu je odlišná od polohy udané jejím správcem v době zpracování PDPS. 

 

Potřeba dodatečných prací vznikla v důsledku nepředvídatelných okolností v době po 

výběrovém řízení na zhotovitele stavby, které projektant ani zadavatel nemohl ovlivnit či 

předpokládat 

 

Provedení všech dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/2711 Bílý 

Kostel nad Nisou – rekonstrukce silnice vč. sesuvu svahu náspu“ je nezbytné pro řádné 

dokončení díla. 

 

 

21. mimořádné zasedání rady kraje – 21. 12. 2015 

 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup aktivních prvků 

síťové infrastruktury krajského úřadu“ 

 
Předmět VZ: Předmětem je pořízení 10 ks switchů – aktivních prvků síťové infrastruktury, 

které budou zajišťovat bezpečnou distribuci datových toků z páteřní optické sítě k uživatelům 

na jednotlivých patrech. Zároveň se tím navýší výkon v souladu s potřebami rozvoje 

jednotlivých aplikací. 

 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Net-System, s.r.o., IČ: 47784164, se sídlem Generála Svobody 

50, 460 01 Liberec 13, za nabídkovou cenu 926.785,12 Kč bez DPH, 1.121.410,- Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  950.000 Kč bez DPH 

 

Financování: Odbor informatiky kapitola 920 12 – Kapitálové výdaje  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

Dne 30. 11. 2015 byla uveřejněna na stránkách Libereckého kraje informace o konání 

elektronické aukce a možnosti přihlásit se.  Do aukce se přihlásilo 7 společností.  

Elekronická aukce se uskutečnila dne 16. 12. 2015 a  zúčastnily se 2 společnosti: Net-System, 

s.r.o. IČ: 47784164, se sídlem Generála Svobody 50, 460 01 Liberec 13, a Alef Nula, a.s.,  se 

sídlem U Plynárny 1002/97 Praha 10,, PSČ 10100, IČ 61858579. Předpokládaná hodnota 

byla 950.000,- Kč bez DPH a nejvhodnější nabídka byla ve výši 926.785,12 Kč bez DPH. 

Nabídková společnosti Alef byla ve výši 966776,85 Kč bez DPH. 


